

Förslag till verksamhetsberättelse för Åsbro Intresseförening för 2016.

Styrelse har under 2016 bestått av: Staffan Korsgren ordförande, Anne Helgesson sekreterare, Ove Edetun kassör, Trygve Lövhagen och Rene Francis. Ersättare har varit Göran Aldman, Christer Sandberg och Susanne Sundin (avgick efter att ha flyttat från orten).

Styrelsen har under året haft 8 sammanträden.

Föreningen hade vid årsskiftet 114 medlemmar.

Ekonomi är god (se separat berättelse).

4 Åsbronytt har distribuerats under 2016.

Föreningen har representerats vid kommunens byrådsträffar och Leaders årsmöte.

Under året har följande hänt:

Då det för oss, som för de flesta föreningar har det varit svårt att få personer att hjälpa till i olika arrangemang varför vi beslöt minska ner våra aktiviteter under 2016.

Vi arrangerade en traditionsenlig julgransplundring som var välbesökt.

Kartan som visar på Snårsjöleden har haft en strykande åtgång och de 1.500 tryckta exemplaren har tagit slut. Bidrag söktes och vi beviljades 5.000:- av Hopajola för att trycka upp 2.100 ex, vilket gjordes efter några mindre justeringar.

Under året har stationshuset fått ny handikapptoilet, ett sammanträdesrum och bättre serveringsmöjligheter. Kommunen har även installerat bergvärme. Ombyggnaden bekostades med medel från kommunens tillgänglighetskonto. Vi undersöker möjligheten till vidare ombyggnad framför allt av köket, men fastighetsägaren, kommunen, har inte velat prioritera det i nuvarande läge.

Åsbro fick en ny butiksägare och vi publicerade ett Åsbronytt där den nye ägaren Jason Shi presenterades och hälsades välkommen. Representanter hade innan detta blivit klart haft samtal med representanter från kommunen hur frågan om matvarubutik i Åsbro skall lösas.

Efter mycket krångel har det Leaderprojekt som föreningen deltar i tillsammans med bl.a. kommunen och Länstrafiken startat som skall ta fram förslag till kompletteringstrafik.

Föreningen blev inbjuden av entreprenören som sanerar det gamla impregneringsområdet att komma med förslag till hur området skulle gestaltas efter avslutad sanering. Representant föreningen har träffat den landskapsarkitekt som ansvarar för att ta fram förslag, vilket är gjort och som tillgodosåg de flesta av våra önskemål. Förslaget presenterades på ett offentligt möte för åsbroborna. Det har senare genomgått bearbetning och

Då det finns förslag från kommunen att lägga ner äldreboendet Lärkbacken enkätundersökning visat ett mycket stort intresse från ortsboendena att bevara det har en ny enkätundersökning genomförts med samma resultat.

Åsaflåset genomfördes i strålande väder med rekordmånga deltagare, 136 startande och blev en stor succé. Ett stort tack till alla som gjorde det möjligt. Det är osäkert om det kan bli något mer "Åsaflås" då vi har haft svårt finna några som vill ta ansvar för arrangemanget.

Under hösten hade vi slagit samman Åsbrodagen med Skördemarknad och vid den visade vi gamla kort från Åsbro som Ove Edetun samlat ihop med hjälp av Lerbäckshembygdsförening. Den blev stor framgång med 100-talet besökare. Det gjorde att styrelsen beslöt att ge ut en kalender för 2017 med bilder från utställningen. Rene Francis fick snabbt ihop annonsörer som finansierade den. Vi tryckte upp 1.000 ex som delades ut till innevånarna i Åsbro. Detta arrangemang ingick i "Framtidsveckan" som avslutades med konsert med Heléne Gustavsson och Göran Aldman som framförde programmet "Nu – inte sen"

Under hösten hade vi ett möte kring de framtida planerna för Åsbro där Ulrika Åberg från kommunen informerade om vad vi skall tänka på när vi planerar ett område. Sedan bildades tre arbetsgrupper som diskuterade var och hur Åsbro centrum skall gestaltas. Vi fick in tre olika förslag att arbeta vidare med. Vi har även stöttat Askersunds bostäders planerade byggnation av 14 radhus vid Linneagatan.

Representanter från föreningen har fört samtal med representant för kommunen om en ev. ny gata parallellt med 50:an för att slippa åka ut på riksvägen då vi skall till Hallsberg. Det ger även Länsbussarna kortare restid och vi bör samtala med dem, då detta blir klart att åter låta 704:an åka genom Åsbro Centrum.

Genom ett medborgarförslag förs nu diskussioner hur infarten till Åsbro förbi industriområdet mitt emot skolan kan snyggas till genom plantering av något slag.

Föreningen har ett avtal där vi mot ersättning från Länsstyrelsen har tillsyn till naturskyddsområdet Viken.

Vi ombesörjde att det traditionsenligt restes en julgran vid affären i Åsbro. Den har skänkts av Lennart Nordkvist.

Styrelsen vill tacka för förtroendet att leda föreningens verksamhet 2016, och önskar den nya styrelsen lycka till i sitt arbete!

Staffan Korsgren

Anne Helgesson,

Ove Edetun

Rene Francis

Trygve Löwhagen

Göran Aldman